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Pan Tomasz Żmuda 
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 
 
 

 W odpowiedzi na Pana interpelację, znak KRM.0003.819.2023, zgłoszoną na XCII sesji Rady 

Miejskiej dnia 26 października 2023 r., informuję jak niżej. 

 
W kwestii bezpieczeństwa ruchu na skrzyżowaniu ulic Chemiczna – Zbylitowska uprzejmie 

informuję, iż we wrześniu pracownicy Zarządu Dróg i Komunikacji w Tarnowie opracowali projekt 
sygnalizacji świetlnej, który został poprzedzony pomiarami ruchu drogowego, aby obliczony program 
sygnalizacji uwzględniał zmianę struktury kierunkowej oraz natężenia ruchu wynikającą ze zmiany 
organizacji ruchu na terenie Mościć – o czym był Pan informowany we wcześniejszej korespondencji. 
W październiku dokonano również uruchomienia sygnalizacji świetlnej w oparciu o przygotowaną 
dokumentację, jednak dopływ ruchu jaki ma miejsce na wlocie północnym skrzyżowania spowodował 
znaczną dysproporcję w stosunku do pozostałych kierunków ruchu, co w konsekwencji prowadzi do 
powstawania kolejki utrudniającej funkcjonowanie ulic przyległych. W toku przeprowadzonej analizy 
stwierdzono brak możliwości efektywnego kierowania ruchem za pomocą sygnalizacji świetlnej oraz 
zdecydowano o wyłączeniu sygnalizacji świetlnej na przedmiotowym skrzyżowaniu.  

Jednocześnie w zakresie bezpieczeństwa pragnę zwrócić uwagę, iż w przypadku braku 
nadawania sygnałów świetlnych na skrzyżowaniu, kierujący zobowiązani są do stosowania się do 
oznakowania pionowego i poziomego obowiązującego w terenie, co wynika to z art. 5 ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U.2023.1047 tj.). Dodatkowo służby miejskie 
dokonały przeglądu istniejącej organizacji ruchu w obrębie skrzyżowania ulic Chemiczna – 
Zbylitowska, nie stwierdzając nieprawidłowości w oznakowaniu, które mogłyby przyczynić się do 
powstania wątpliwości kierujących w zakresie podporządkowania na poszczególnych wlotach 
skrzyżowania.  

Nawiązując do prośby Pana Radnego dotyczącej włączenia sygnalizacji, informuję iż jej 
uruchomienie nastąpi po dopuszczeniu ruchu w obu kierunkach na ulicy Kwiatkowskiego, co 
spowoduje rozkład ruchu na inne ulice oraz powrót do poprzednich warunków ruchu również na 
skrzyżowaniu ulic Chemicznej – Zbylitowskiej, które z powodzeniem pozwolą na efektywne 
kierowanie ruchem za pomocą sygnalizacji świetlnej. 
 
 

WZ. Prezydenta Miasta 
 
 
OTRZYMUJĄ 
1 x Adresat,  
1 x Wydział Organizacyjny UMT, 
1 x Kancelaria Rady Miejskiej w Tarnowie 
1 x a/a. 


		2023-11-16T09:12:39+0100
	Bogumiła Porębska




